
Fecha Obtención 08/01/2026

EJERCICIO ECONOMICO DE  2026

Ajuntament de Torrent

ESTADO DE GASTOS

RESUMEN

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN Importe

1. OPERACIONES NO FINANCIERAS

1.1 OPERACIONES CORRIENTES

1
GASTOS DE PERSONAL

2
GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERV

3
GASTOS FINANCIEROS

4
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5
FDO CONTING. ART.31 LEY EST.PRESUP.

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL

6
INVERSIONES REALES

7
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2. OPERACIONES FINANCIERAS

8
ACTIVOS FINANCIEROS

9
PASIVOS FINANCIEROS

200.000,00

 25.199.100,03

8.808.001,05

28.560.370,54

1.378.842,38

22.000,00

263.337,42

3.030.348,58

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS .. 67.462.000,00

Importe
DENOMINACIÓN

CAPÍTULOS

ESTADO DE INGRESOS

1. OPERACIONES NO FINANCIERAS

1.1 OPERACIONES CORRIENTES

IMPUESTOS DIRECTOS1

IMPUESTOS INDIRECTOS2

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

TRANSFERENCIAS CORRIENTES4

INGRESOS PATRIMONIALES5

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL

ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES6

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL7

2. OPERACIONES FINANCIERAS

ACTIVOS FINANCIEROS8

PASIVOS FINANCIEROS9

1.789.465,46

27.339.821,83

4.882.683,91

31.110.715,59

3.750.145,69

27.167,52

68.900.000,00TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS¿


