

RESUMEN

ESTADO DE GASTOS

CAPÍTULOS	DENOMINACIÓN	Importe
1	1. OPERACIONES NO FINANCIERAS 1.1 OPERACIONES CORRIENTES GASTOS DE PERSONAL	25.199.100,03
2	GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERV	28.560.370,54
3	GASTOS FINANCIEROS	1.378.842,38
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.808.001,05
5	FDO CONTING. ART.31 LEY EST.PRESUP.	200.000,00
6	1.2 OPERACIONES DE CAPITAL INVERSIONES REALES	263.337,42
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	22.000,00
8	2. OPERACIONES FINANCIERAS ACTIVOS FINANCIEROS	
9	PASIVOS FINANCIEROS	3.030.348,58
	TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ..	67.462.000,00

ESTADO DE INGRESOS

CAPÍTULOS	DENOMINACIÓN	Importe
1	1. OPERACIONES NO FINANCIERAS 1.1 OPERACIONES CORRIENTES IMPUESTOS DIRECTOS	31.110.715,59
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	3.750.145,69
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	4.882.683,91
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	27.339.821,83
5	INGRESOS PATRIMONIALES	1.789.465,46
6	1.2 OPERACIONES DE CAPITAL ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	
8	2. OPERACIONES FINANCIERAS ACTIVOS FINANCIEROS	27.167,52
9	PASIVOS FINANCIEROS	
	TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS	68.900.000,00